
Jubileusz PCK 

 

Podwójny jubileusz – 100. rocznicy powstania Międzynarodowej Federacji
Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca oraz Polskiego
Czerwonego Krzyża – był obchodzony na Rynku Nowomiejskim w dniu 8
maja 2019 r.

Jubileusz Polskiego Czerwonego Krzyża, zorganizowany przez toruński oddział PCK,
obchodzony był w dniu 8 maja 2019 roku, czyli w rocznicę urodzin założyciela
Czerwonego Krzyża – Henriego Dunanta. Miejscem wydarzenia był Rynek
Nowomiejski.

Na początku uczestnicy wydarzenia, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z
Zespołu Szkół Samochodowych pod batutą kapelmistrza pana Jacka Kałamarskiego
oraz zespołu Podgórski Walczyk, uformowali „żywy czerwony krzyż”, Do tworzenia
symbolu znanego na całym świecie i kojarzącego się troską o innego, zwłaszcza
potrzebującego człowieka włączyły się setki uczestników - działacze, pracownicy,
honorowi krwiodawcy, wolontariusze, sympatycy. Wśród gości byli: starosta toruński
Marek Olszewski, Izabela Miłoszewska - dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki
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Społecznej Urzędu Miasta Torunia, Elżbieta Krajewska - była prezes ZR, Krystyna
Zaleska - dyrektor Specjalistycznego Szpitala Miejskiego, Roman Kurzyński - były
dyrektor ZW PCK, Tomasz Grzeszkowiak - dyrektor Domu Muz, Aniela Kowalska -
prezes PSD w Toruniu. Do tworzenia „żywego czerwonego krzyża” włączyły się także
dzieci z Przedszkoli Miejskich nr 1 i nr 15, a także Szkoły Podstawowe nr 1, 4 i 13,
Zespół Szkół nr 26 z dyrektorem Markiem Fuerstem oraz wolontariusze z VI LO i VIII
LO. W tym wyjątkowym czasie podwójnego jubileuszu 100. rocznicy powstania
Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego
Półksiężyca oraz Polskiego Czerwonego Krzyża wszyscy obecni na Rynku
Nowomiejskim manifestowali żywiołowo i radośnie przynależność do tej organizacji.
Podczas uroczystości toruński oddział PCK przekazał rower trójkołowy dla uczniów z
Zespołu Szkół nr 26 w Toruniu oraz chodzik dla podopiecznej PCK.

Ciąg dalszy obchodów miał miejsce w „Piernikowym Miasteczku”, dokąd uczestnicy
jubileuszu przemaszerowali w kolorowej paradzie ulicami starówki, Tam czekały na
nich kolejne atrakcje, miedzy innymi koncerty zespołów muzycznych Twenty Three i
Podgórski Walczyk, inscenizacja wiersza Juliana Tuwima „Rzepka” w wykonaniu
grupy teatralnej Czuk. Było radośnie i głośno, a atmosfera wspólnego świętowania
udzieliła się przechodniom i turystom.
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